

PROTOKÓŁ Nr XXVI/2013
z XXVI sesji Rady Gminy Sobków
odbytej w dniu 17.01.2013 r.

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godz. 10¹⁵, a zakończyła się o godz. 12⁴⁶ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Sobkowie.

W sesji udział wzięło 14 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu). Ponadto w obradach uczestniczyli: Wójt Gminy Pani Krystyna Idzik, Sekretarz Gminy Pan Piotr Wawer, Zastępca Skarbnika Gminy Pani Barbara Słoma, Kierownik GOPS Pani Renata Brejda oraz goście i sołtysi.

PRZEBIEG SESJI:

Ad. 1

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Józef Pyjas, który powitał obecnych radnych, Wójta Gminy Sobków Panią Krystynę Idzik, Sekretarza Gminy Pana Piotra Wawer, Zastępcę Skarbnika Gminy Panią Barbarę Słoma, gości, sołtysów i na podstawie listy obecności stwierdził quorum (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad. Do przedstawionego porządku obrad uwag nie wniesiono, został on przyjęty 13 głosami „za”, głosów wstrzymującym oraz głosów przeciwnych nie było.

PORZĄDEK OBRAD XXVI SESJI RADY GMINY:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu – Radna Alicja Buchcic.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobków na lata 2013-2025.

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sobków na 2013 rok:
 - a) odczytanie projektu uchwały budżetowej,
 - b) przedstawienie opinii komisji stałych Rady Gminy nt. Projektu budżetu oraz odczytanie opinii końcowej Komisji Planowania, Budżetu i Finansów,
 - c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach,
 - d) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej,
 - e) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sobków na rok 2013.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/238/2012 Rady Gminy Sobków z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie zmiany w uchwale Nr XXVIII/132/2008 Rady Gminy w Sobkowie z dnia 22 października 2008 r. w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad sprawiania pogrzebu przez Gminę Sobków i zasad zwrotu poniesionych wydatków.
10. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Sobków na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie sieci gazowej średniego ciśnienia przez działkę będącą własnością Gminy Sobków.
12. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami.
13. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.
14. Wolne wnioski
15. Zakończenie sesji.

Ad. 3

Na Sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano radną Panią Alicję Buchcic.

Ad. 4

Do protokołu z poprzedniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty 13 głosami „za”, głosów wstrzymujących i przeciwnych nie było.

Ad. 5

Pani Krystyna Idzik – Wójt Gminy Sobków – wyjaśniła, że Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2013-2025 jest przygotowana w dwóch wersjach. Pierwsza wersja została przygotowana w terminie ustawowym do 15 listopada 2012 roku. Skorygowano kwotę dochodów i wydatków. Z umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska wynika, że mamy możliwość umorzenia 30% kredytu tj. 1 260 000 zł. Nie możemy być jednak pewni, że taka kwota będzie umorzona. W wariantcie drugim Gmina podejmuje działania do których jest zmuszona. Muszą być ograniczone wydatki bieżące związane z oświatą. Nie jest to związane z likwidacją placówek tylko z reorganizacją.

Pani Barbara Słoma - Zastępca Skarbnika Gminy – odczytała uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013 – 2025.

Pan Augustyn Eugeniusz – Radny Gminy Sobków – podsumował, że nie będąc radnym z Mzurowej, szkoła w jego miejscowości została zlikwidowana. W tym przypadku nie mamy likwidacji tylko oddanie w stowarzyszenia lub fundację. Stwierdzi, że te szkoły jego nie dotyczą.

Pani Alicja Buchcic – Radna Gminy Sobków – odpowiedziała, że Pana Augustyna Eugeniusza też dotyczy cała ta sytuacja. Dodała, że zwracała uwagę w minionych latach czy Gminę stać na zaciąganie tak dużych kredytów. Jeżeli radni przyjmą pierwszy wariant Wieloletniej Prognozy Finansowej to nie zostanie uchwalony budżet na 2014 rok. Podsumowała, że są radni na tej sali którzy w minionych kadencjach głosowali za tymi kredytami i teraz nie powinni „chować głowy w piasek”. Teraz radni powinni podjąć uchwałę oszczędnościową.

Pan Augustyn Eugeniusz – Radny Gminy Sobków – odpowiedział, że on jako radny „nie chował głowy w piasek”. Za te kredyty które były wzięte powstała kanalizacja. Dodał, że on jako radny nie był głównym księgowym ani skarbnikiem w gminie. Wyjaśnił, że taką uchwałę można było podjąć dwa lata temu.

Pani Alicja Buchcic – Radna Gminy Sobków – wyjaśniła, że nie tylko na kanalizację, wodociągi, stadiony i oświetlenie uliczne poszły pieniądze z kredytów. Podsumowała, że trzeba się zastanowić czy rzeczywiście te środki zostały dobrze wykorzystane.

Pan Augustyn Eugeniusz – Radny Gminy Sobków – dodał, że był zaciągnięty kredyt aby oświetlić drogi w Miąsowej od strony torów, a słupy od drogi stoją 50 m.

Pani Krystyna Idzik – Wójt Gminy Sobków – stwierdziła, że jeżeli ktoś korzysta z oświetlenia, to nie potrafi zrozumieć mieszkańców którzy nie mają takiego oświetlenia. Dodała, że jeżeli nawet ktoś daje darmo, to trzeba się zastanowić czy opłaca się brać ponieważ później może się okazać że trzeba będzie więcej do tego dopłacić ze względu na koszty utrzymania. W tym budżecie nie mamy prawie żadnych zadań inwestycyjnych. Będziemy wspierać te zadania, na które Gmina może dostać dofinansowanie. W drugim wariancie przewidziane są większe oszczędności wydatków bieżących. Będziemy w 2013 roku w szczególności sposób zwracać uwagę na wydatki. Nie będziemy robili żadnych remontów. Wyjaśniła, że małe szkoły z racji dużych nakładów finansowych możemy przekształcić w fundację lub stowarzyszenie. W takim przypadku gmina zaoszczędziła by ponad 1 mln zł. Dodała, że w tym roku samych dodatków wyrównawczych dla nauczycieli trzeba wypłacić ok. 446 tys. zł. Gdyby nauczyciele mieli 2-3 godziny nadliczbowe dodatki wyrównawcze były by zdecydowanie niższe.

Pan Stanisław Kędzior – Radny Gminy Sobków – zapytał, czy jak dzisiaj podejmiemy tą uchwałę to ona będzie wiążąca. Dodał, że najbardziej będą pokrzywdzeni mieszkańcy wschodniej strony.

Pani Małgorzata Kukuryk – Radna Gminy Sobków – zaproponowała, aby co najmniej jedną szkołę w tamtym obwodzie zostawić.

Pani Krystyna Idzik – Wójt Gminy Sobków – wyjaśniła, że gdyby była podjęta taka decyzja, to mieszkańcy będą mieć pretensje dlaczego ta a nie inna szkoła pozostała. Natomiast przepisy jasno mówią, że jeżeli stowarzyszenie albo fundacja nie będą się wywiązywały ze swoich obowiązków to szkoły przejmie ponownie Gmina. Jeżeli dzisiaj zostanie przyjęty wariant drugi nie jest to obligatoryjne, że szkoły zostaną przekształcone w stowarzyszenia.

Pani Anna Gabryś – Radna Gminy Sobków – zapytała, czy te szkoły po przekształceniu w stowarzyszenia albo fundację będą mieć zagwarantowane podstawowe opłaty np. na opał czy subwencję.

Pani Krystyna Idzik – Wójt Gminy Sobków – to ile pieniędzy te szkoły dostaną będzie zależało od Rady Gminy. Na pewno dostaną subwencje która przypada danej szkole. W projekcie przewidziano większe środki, tak aby zabezpieczyć zakup opału, środków czystości, energii elektrycznej. Nie oszczędzamy tylko na oświacie ale również na inwestycjach i innych wydatkach. W 2012 roku wydatki na oświatę były wyższe o ponad 3 mln zł. w odniesieniu do otrzymanej subwencji oświatowej.

Pan Bogdan Fitał – Radny Gminy Sobków – zapytał, czy ta subwencja wystarczy tym szkołom.

Pani Krystyna Idzik – Wójt Gminy Sobków – wyjaśniła, że nie wie czy się utrzymają tylko ze środków subwencji. Rada Gminy będzie analizowała czy są w budżecie gminy pieniądze i ile można dodatkowo dofinansować. Dodała, że jest to problem społeczny. Gmina oszczędza, ale nie ma już na czym oszczędzać.

Pan Józef Pyjas – Przewodniczący Rady Gminy – podsumował, że albo wybierzemy wariant pierwszy i „idziemy na żywioł”, albo wariant drugi i będziemy oszczędzać. Decyzja należy do radnych.

Pani Barbara Słoma - Zastępca Skarbnika Gminy – odczytała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2013-2025.

Podano pod głosowanie dwa warianty:

I. wariant : głosów „za” 0, głosów przeciwnych 0, głosów wstrzymujących 13.

II. wariant : głosów „za” 7, głosów przeciwnych 2, głosów wstrzymujących 5.

Następnie został przegłosowany wariant numer II:

głosów „za” 7, głosów przeciwnych 2 , głosów wstrzymujących 5.

Uchwała Nr XXVI/249/2013 (załącznik do protokołu).

Ad. 6

Pani Barbara Słoma - Zastępca Skarbnika Gminy – wyjaśniła, że załącznik Nr 2 uległ zmianie, a następnie odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sobków na 2013 rok.

Pani Krystyna Idzik – Wójt Gminy Sobków – dodała, że rozbudowa placu zabaw w Mokrsku o którą wnioskował Pana Stanisława Chabel na komisji został ujęty w załączniku numer 3a i poprosiła o wprowadzenie nowej pozycji 24 o treści „ Rozbudowa placu zabaw w Mokrsku” z kwotą finansowania wynoszącą 4 000 zł oraz zmniejszenie planowanych wydatków w poz. 21 o kwotę 3 000 zł i w poz. 23 o kwotę 1 000 zł. .

Pani Alicja Buchcic – Radna Gminy Sobków – zapytała, w której pozycji budżetu Gminy Sobków został uwzględniony zwrot pieniędzy za kanalizację.

Pani Krystyna Idzik – Wójt Gminy Sobków – wyjaśniła, że w dziale 010 w załączniku nr 2.

Następnie zostały przedstawione opinie stałych komisji Rady Gminy:

Pani Alicja Buchcic – Radna Gminy Sobków – jako Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej stwierdziła, że budżet Gminy został zaprojektowany na miarę możliwości. Komisja

Rewizyjna w składzie dwóch członków, pod nieobecność jednego zaopiniowała pozytywnie budżet.

Pani Anna Gabryś – Radna Gminy Sobków – jako Przewodnicząca Komisji Finansów w składzie czterech członków, pozytywnie zaopiniowała budżet. Została również odczytana opinia komisji która obradowała na posiedzeniu w dniu 16 stycznia 2013 roku.

Pani Małgorzata Kukuryk – Radna Gminy Sobków – jako członek Komisji Oświaty w składzie dwóch członków, głosowała 1 osoba „za” budżetem, 1 osoba przeciw.

Pan Stanisław Kędzior – Radny Gminy Sobków – jako Przewodniczący Komisji Rolnictwa stwierdził, że członkowie trzema głosami „za” popierają budżet, przy jednym głosie wstrzymującym.

Pani Barbara Słoma - Zastępca Skarbnika Gminy – odczytała uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach dotyczącą projektu budżetu Gminy Sobków na 2013 rok.

Pan Józef Pyjas – Przewodniczący Rady Gminy – stwierdził, że ten budżet nie pozwala na inwestycje, ale są małe projekty w których Gmina może wziąć udział.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. Został on przyjęty 12 głosami „za”, 1 głosem wstrzymującym i 1 głosem przeciwnym , jako:

uchwała Nr XXVI/250/2013 (załącznik do protokołu).

Przerwa w obradach sesji od godz. 11.35 do godz. 11.55.

Ad. 7

Pani Marzena Sulek – Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sobków na rok 2013.

Do projektu uchwały uwag oraz zapytań nie wniesiono. Został on przyjęty 14 głosami „za”, głosów wstrzymujących i przeciwnych nie było, jako:

uchwała Nr XXVI/251/2013 (załącznik do protokołu).

Ad. 8

Pani Ewa Gidel-Stefaniec odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/238/2012 Rady Gminy Sobków z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie zmiany w uchwale Nr XXVIII/132/2008 Rady Gminy w Sobkowie z dnia 22 października 2008 r. w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości.

Do projektu uchwały uwag oraz zapytań nie wniesiono. Został on przyjęty 14 głosami „za”, głosów wstrzymujących i przeciwnych nie było, jako:

uchwała Nr XXVI/252/2013 (załącznik do protokołu).

Ad. 9

Pani Renata Brejdak – Kierownik GOPS i Pani Ewa Gidel-Stefaniec odczytały projekt uchwały w sprawie zasad sprawiania pogrzebu przez Gminę Sobków i zasad zwrotu poniesionych wydatków.

Do projektu uchwały uwag oraz zapytań nie wniesiono. Został on przyjęty 14 głosami „za”, głosów wstrzymujących i przeciwnych nie było, jako:

uchwała Nr XXVI/253/2013 (załącznik do protokołu).

Ad. 10

Pan Piotr Wawer – Sekretarz Gminy – wyjaśnił, że zostały utrzymane dotychczasowe obwody do głosowania. W miejscowości Brzegi głosowanie odbywało się w budynku szkoły w Brzegach natomiast w projekcie uchwały nastąpiła zmiana i następne wybory odbędą się w budynku remizy.

Projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Sobków na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych odczytała Pani Ewa Gidel-Stefaniec.

Do projektu uchwały uwag oraz zapytań nie wniesiono. Został on przyjęty 13 głosami „za”, 1 głosem wstrzymującym, głosów przeciwnych nie było, jako:

uchwała Nr XXVI/254/2013 (załącznik do protokołu).

Ad. 11

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie sieci gazowej średniego ciśnienia przez działkę będącą własnością Gminy Sobków odczytała Pani Ewa Gidel-Stefaniec.

Do projektu uchwały uwag oraz zapytań nie wniesiono. Został on przyjęty 14 głosami „za”, głosów wstrzymujących i przeciwnych nie było, jako:

uchwała Nr XXVI/255/2013 (załącznik do protokołu).

Ad. 12

W punkcie sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Sobków między sesjami, została przedstawiona działalność od dnia 19 grudnia 2012 roku do dnia 15 stycznia 2013 roku. W tym czasie Pani Wójt uczestniczyła w dniu 19 grudnia w uroczystościach przekazania świątlicy w Korytnicy, 21 grudnia w Wigilii dla samotnych zorganizowanej przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 28 grudnia w sesji dotyczącej zmian w budżecie Gminy, 16 stycznia w rozprawie dotyczącej sporu z syndykiem. Jednocześnie Pani Wójt poinformowała o wydanych w tym okresie zarządzeniach.

Ad. 13

Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Mariusz Otwinowski – Radny Gminy Sobków – zapytał, czy jest możliwość wyciągnięcia konsekwencji wobec osób które zaniedbały czynności przy kanalizacji i w związku z tym Gmina musi zapłacić ponad 700 000 zł kary.

Pani Krystyna Idzik – Wójt Gminy Sobków – wyjaśniła, że jest możliwość podjęcia działań w celu ustalenia na ile te osoby są odpowiedzialne oraz zaniedbały swoje obowiązki służbowe.

Ad. 8

Wolne wnioski:

Pani Krystyna Idzik – Wójt Gminy Sobków – poinformowała, że wpłynęło pismo z Komendy Powiatowej Policji w Jędrzejowie dotyczące budynku po byłym posterunku Policji w Sobkowie. Wyjaśniła, że Policja w Jędrzejowie chce za budynek i działkę 150 000 zł.

Ad. 9

Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad XXVI sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała



Sekretarz

Alicja Buchcic



Przewodniczący Rady Gminy

Józef Pyjas

